Kính gửi:  UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Tình hình tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh tính đến hết ngày

21/6/2022: Đối với người trên 18 tuổi đã tiêm mũi 1 đạt 100%; mũi 2 đạt 97,3%; mũi

nhắc lại lần 1 đạt 54,4%; mũi nhắc lại lần 2 đạt 7,3%; Đối với trẻ từ 12-17 tuổi đã

tiêm mũi 1 đạt 102,6%,; mũi 2 đạt 94,4%. Đối với trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi đã tiêm

mũi 1 đạt 50,3%; mũi 2 đạt 25,7%.

Hiện tại, tỉnh đang triển tiếp tục khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều nhắc

lại lần 1 và liều nhắc lại lần 2 cho người trên 18 tuổi; tiêm mũi 1 và mũi 2 cho trẻ từ 5

tuổi đến dưới 12 tuổi, tuy nhiên tiến độ triển khai chậm ở tất cả các địa phương, ở các

nhóm tuổi. Trong khi đó, hiện có khoảng 79.000 liều vắc xin đã được phân bổ tại

các huyện, thị, thành phố có hạn sử dụng đến ngày 25/6/2022.

Để tránh lãnh phí vắc xin, Văn phòng Thường trực Chiến dịch tiêm chủng vắc

xin phòng COVID-19 tỉnh đề nghị UBND huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo Trung tâm

Y tế các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai các

nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ “Đi từng ngõ, gõ từng

nhà, rà từng đối tượng” để đảm bảo không bỏ sót đối tượng cần tiêm chủng, tăng tỷ lệ

bao phủ vắc xin cho người dân.

2. Tiếp tục tăng cường công tác truyền thông, thống nhất truyền thông về tiêm

vắc xin là tiêm vắc xin phòng chống dịch; người dân không đồng ý tiêm phải ký giấy

cam kết và chịu trách nhiệm nếu để lây lan dịch bệnh.

3. Đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều nhắc lại lần 1 và liều

nhắc lại lần 2 cho người trên 18 tuổi; tiêm mũi 1 và mũi 2 cho trẻ từ 5 tuổi đến dưới

12 tuổi trên địa bàn. Chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh nếu để vắc xin hết hạn gây

lãng phí.

Trân trọng./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Y tế;

- Trung tâm KSBT tỉnh;

- TTYT các huyện, thị, thành phố;

- Lưu VT, NV (T22.6).

      TRƯỞNG VĂN PHÒNG

                      LÊ ANH TUẤN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

         TRUNG TÂM CHỈ HUY

PC DỊCH COVID-19 BÌNH PHƯỚC

VĂN PHÒNG TT TIÊM CHỦNG

VẮC XIN PHÒNG COVID-19

Số:              /VPTTTC

V/v đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin

phòng COVID-19

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Bình Phước, ngày        tháng 6 năm 2022

KHẨN

		tuanla.syt@binhphuoc.gov.vn
	2022-06-22T09:46:31+0700
	Location
	Lê Anh Tuấn
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-22T10:07:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-22T10:07:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-22T10:07:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!